г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц е н  и  т а р и ф о в
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от« 0 Lt » -10 2023 г. г. Грозный № <20-Э

О внесении изменений в решение Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики

от 22 ноября 2022 г. № 136-э «Об установлении стандартизированных
тарифных ставок платы за технологическое присоединение

заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Чеченской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике» и Положением о государственном комитете цен
и тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 23 июня 2020 г. № 137, Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести следующие изменения в решение Правления Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 22 ноября 2022 г. № 136-э «Об
установлении стандартизированных тарифных ставок платы за технологическое
присоединение заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Чеченской Республики», изложив приложение № 2 в редакции
согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

Чеченской Республики.

Председатель

Секретарь

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

комитета цен и т;
от «

к решении
комитета цен и тар'

Г осударственного
ой Республики
23 г. № oZO-9

ОЖЕНИЕ № 2
сударственного

некой Республики
от « 22 » ноября 2022 г. № 136-э

Стандартизированные тарифные ставки на технологическое
присоединение заявителей, к распределительным электрическим сетям

территориальных сетевых организаций Чеченской Республики,
на покрытие расходов по строительству воздушных линий электропередач

(C2,i, без учета НДС)
№
п/п

О б о зн а ч е н и е Н а и м ен о в а н и е
Е д и н и ц а

и зм е р е н и я
С т а в к а  п л а т ы

1

п  27,5-60 кВ
2.2.2.3.2.1.1

в о з д у ш н ы е  л и н и и  н а

м е т а л л и ч е с к и х  о п о р а х , з а
и с к л ю ч е н и е м

м н о г о г р а н н ы х ,
н е и з о л и р о в а н н ы м

с т а л е а л ю м и н и е в ы м
п р о в о д о м  с е ч е н и е м  о т  5 0

д о  1 0 0  к в а д р а т н ы х  м м

в к л ю ч и т е л ь н о

о д н о ц е п н ы е

р у б л е й / к м

1 6  7 9 3  5 8 6 , 6 5

1 ЮкВ и выше
2.2.2.3.2.1.1 -

2

^  0,4 кВ и ниже
2.3.1 4.1.1 в о з д у ш н ы е  л и н и и  н а

ж е л е з о б е т о н н ы х  о п о р а х

и з о л и р о в а н н ы м
а л ю м и н и е в ы м  п р о в о д о м

с е ч е н и е м  д о  5 0

к в а д р а т н ы х  м м

в к л ю ч и т е л ь н о

о д н о ц е п н ы е

р у б л е й / к м

1 3 9 0  8 8 4 , 9 8

п  1-20 кВ
2.3.1.41.1 1 1 6 3  3 6 5 , 6 5

п  27,5-60 кВ
2.3.1.4.1.1 -

^  110 кВ и выше
2.3.1.4.1.1 -

3

^  0,4 кВ и ниже
2.3.1.4.2.1

в о з д у ш н ы е  л и н и и  н а

ж е л е з о б е т о н н ы х  о п о р а х
и з о л и р о в а н н ы м

а л ю м и н и е в ы м  п р о в о д о м
с е ч е н и е м  о т  5 0  д о  1 0 0

к в а д р а т н ы х  м м

в к л ю ч и т е л ь н о

о д н о ц е п н ы е

р у б л е й / к м

-

1-20 кВ
2.3.1.4.2.1 1 7 0 1  6 2 8 , 5 9

п  27,5-60 кВ
<- 2.3.1.4.2.I -

^  110 кВ и выше
2.3.1.4.2.1 -

4

^  0,4 кВ и ниже
2.3.2.3.1.1

в о з д у ш н ы е  л и н и и  на
ж е л е з о б е т о н н ы х  о п о р а х

н е и з о л и р о в а н н ы м

с т а л е а л ю м и н и е в ы м

п р о в о д о м  с е ч е н и е м  д о  5 0
к в а д р а т н ы х  м м

в к л ю ч и т е л ь н о
о д н о ц е п н ы е

р у б л е й / к м

-

1-20 кВ
С 2.3.2.3.1.1 3 3 5 8  6 5 5 ,8 3

п  27,5-60 кВ
2.3.2.3.1.1 1 9 1 7  9 9 8 , 0 0

^  110 кВ и выше
2.3.2.3.1.1 -

5

Гг 4 кВ и ниже
( '  2.3.2.3.2.1

в о з д у ш н ы е  л и н и и  н а
ж е л е з о б е т о н н ы х  о п о р а х

н е и з о л и р о в а н н ы м
с т а л е а л ю м и н и е в ы м

п р о в о д о м  с е ч е н и е м  о т  5 0

д о  1 0 0  к в а д р а т н ы х  м м

в к л ю ч и т е л ь н о

о д н о ц е п н ы е

р у б л е й / к м

-

п  1-20 кВ
2.3.2.3.2.1 1 8 3 2  2 1 5 , 6 6

„  27,5-60 кВ
С 2.3.2.3.2.1 -

^  110 кВ и выше
2.3.2.3.2.1 -

" .4  кВ  п  н и ж е

С  2 .3 .2 .3 .3 .2

воздушные линии на
железобетонных

„  1 -2 0  кВ
<- 2 .3 .2 .3 .3 .2

опорах 20 588 858,33
6 „  2 7 ,5 -6 0  кВ

2 .3 .2 .3 .3 .2

неизолированным
проводом сечением от
100 до 200 квадратных

мм включительно

рублей/км

^  110  к В  и в ы ш е
2 .3 .2 .3 .3 .2

двухцепные